
DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Jeleniogórskiego

1985
Jelenia Góra, dnia 21 stycznia 1984- r. Nr 1

1. Zarządzenie Nr 52/84 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 7 grudnia 1984 r. w sprawie opłat za usługi pogrzebowe świad­
czone przez Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Województwa Jeleniogórskiego.

2. Zarządzenie Nr 3/85 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 18 stycznia 1985 r. w sprawie odstępstwa od miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miast a Zgorzelca.

3. Uchwała Nr 10/111/84 Gminnej Rady Narodowej w Olszynie z dnia 21 grudnia 1984 r. w sprawie zatwierdzenia planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Olszyna.

4. Ogłoszenie w sprawie utworzenia obszaru górniczego „Rakowice I".

Poz. 1

ZARZĄDZENIE NR 52/84

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 17 grudnia 1984 roku

w sprawie opłat za usługi pogrzebowe świadczone przez 
przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej i mieszkaniowej wo­
jewództwa jeleniogórskiego.

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 26 lutego 1982 
roku o cenach (Dz. U. Nr 7, poz. 52 z 1982 r. i Nr 71, poz. 
318 z 1983 r. oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z ^flnia 
30 grudnia 1983 r. § 1, pkt 11 w sprawie upoważnienia or­
ganów administracji państwowej do ustalenia niektórych cen 
urzędowych i marż handlowych urzędowych oraz określenia 
zasad ustalania cen regulowanych (Dz. U. Nr 75, poz. 340), 
zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się cennik opłat za usługi pogrzebowe świadczone 
przez przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej i mieszkanio­
wej na terenie województwa jeleniogórskiego stanowiący za­
łącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom Przedsię­
biorstw Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej działających 
na terenie województwa jeleniogórskiego.

§ 3

Kontrolę wykonania zarządzenia powierza się Prezydentowi 
Miasta Jeleniej Góry, Naczelnikom Miast, Miast i Gmin, Gmin 
na terenie działania nadzorowanych przedsiębiorstw.

§ 4

Tracą moc dotychczasowe uchwały prezydiów rad naro­
dowych oraz zarządzenia terenowych organów administracji 
państwowej ustalające wysokość opłat za usługi pogrzebowe.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 1 grudnia 1984 r.

WOJEWODA JELENIOGÓRSKI
Jerzy Gołaczyński

CENNIK 
OPŁAT ZA USŁUGI ŚWIADCZONE NA TERENIE WOJEWÓDZTWA 

JELENIOGÓRSKIEGO

Lp. Wyszczególnienie Cena

1 2 3

1 Załatwianie formalności związanych z uzyskaniem aktu zgonu z Urzędu Stanu 

Cywilnego

100,00

2 Zamówienie nekrologu w prasie 50,00

3 Załatwianie zamówienia na wieńce lub wiązanki 50,00

4 Umycie zwłok 1.125,00

5 Ubranie zwłok 1.000,00

6 Ostrzyżenie i ogolenie zwłok 560,00

7 Makijaż zwłok:

a) kobiety 560,00
b) mężczyzny a

Bibl. Jaglell.
19«.S CF.O /|1 Dl ■

500,00



2 DZIENNIK URZĘDOWY

8

9

10

11

12

14

16

17

18

19

20

21

22

24 [

25

Przygotowanie zwłok do pogrzebu, umyoie i ubranie zwłok, ostrzyżenie i ogo­
lenie oraz makijaż
(zamówienie usługi kompleksowe)

a) osoby dorosłej

b) dziecka do lat 14

Złożenie zwłok z wypadków do trumny lub na nosze.

W przypadku zniekształcenia lub rozczłonkowania zwłok opłatę zwiększa się 
o 100%

Załadowanie i rozładowanie trumny do autokarawanu (z magazynu do domu 
pogrzebowego):

a) trumna do 1,2 m

b) trumna powyżej 1,2 m

Dowóz trumny pod wskazany adres na terenie objętym działaniem przedsię­
biorstwa

Wniesienie trumny ii zniesienie trumny ze zwłokami (trumna do 1,2 m)
J.w. poz. 12 (trumna powyżej 1,2 m)

a) z lokalu położonego do 2 piętra włącznie

b) z lokalu położonego powyżej 2 piętra

Przewiezienie zwłok do domu przedpogrzebowego doniesienie trumny z ma­
gazynu do autokarawanu dowóz pod wskazany adres, wniesienie trumny do 
lokalu położonego do 2 pliętra włącznie, zniesienie trumny ze zwłokami do 
autokarawanu oraz wniesienie do kaplicy, mycie i dezynfekcja autokarawanu 
(usługa kompleksowa)

a) trumna do 1,2 m

b) trumna powyżej 1,2 m

J.w. poz. 15 z lokalu położonego powyżej 2 piętra trumna powyżej 1,2 m 
(trumna do 1,2 m jak poz. 14a)

Przedłużenie czasu wynajęcia autokarawanu ponad 3 godziny, opłata dodat­
kowa za każde rozpoczęte 10 minut

•
Przewóz trumny ze zwłokami poza teren działania przedsiębiorstwa. Opłata 
za usługę stanowi łączną wartość czterech n/wy mienionych składników

a) za każdą godzinę najmu

— za czas najmu uważa się liczbę godzin od opuszczenia zakładu po­
grzebowego do jego powrotu do zakładu, najmniej jednak 3 godz.

b) za każdy kilometr przebiegu

c) za spedycję w zależności od odległości przewozu i tak

— do 100 km

— 101 — 200 km

— 201 — 300 km

— 301 — 400 km

— powyżej 400 km

Przechowanie zwłck w domu przedpogrzebowym, przygotowanie domu przed­
pogrzebowego do obrzędu

Przechowywanie zwłok w chłodni — za 1 dobę

Muzyka organów podczas ceremonii w domu przedpogrzebowym

Muzyka odtwarzana

Wypożyczenie poduszki do odznaczeń do 5 godzin

— wypożyczenie poduszki, ułożenie ii przypięcie odznaczeń, doniesienie 
z domu przedpogrzebowego do mogiły, wyczyszczenie poduszki, zakonserwo­
wanie

Transport trumny z domu przedpogrzebowego, złożenie trumny na bloku nad 
otwartym grobem

a) wózkiem

b) ręcznie

Przeniesienie krzyża, poduszki z orderami itp. z domu przedpogrzebowego do 
grcbu — za każdą czynność po

Kopanie dołu grobowego dużego na kwaterze z rotacji wykop ręcznie ca 
odłożenie Ziemi na pobocze grobu

2.500,00

1.200,00

1.580,00

110,00

230,00

1.700,00

340,00

1.300.00

1.000,00

2.300,00

3.600,00

3.900,00

39,00

131,00

19,00

200,00

490,00

600,00

800,90

1.000,90

700,00

500,00

360,00

140,00

50,00

615,00

1.230.00

115,00

600,00



DZIENNIK URZĘDOWY 3

2.500,0026

1.000.0027

3.500,0028

200,0029

300,0030

trumny, do grobu dużego na kwaterze z rotacji, czynności jak 700,0031 w poz.

Zicżenie poz. 2932
Obsługa33

UWAGA:

podwyższa siię

900,00

5.590,00

mogile, 
uszko-

trumny do grobu dużego na kwaterze nowej, czynności jak w 

pogrzebu świeckiego przez Mistrza Ceremonii

1. Za zasługi świadczone w dnii ustawowo wolne od pracy 
cenę usług o 100%

2. Za usługi wykonywane po normalnym czasie pracy w dni robocze pod­
wyższa się ceny o 50%
Za wykonanie usługi pogrzebowej rtie ujętej cennikiem przedsiębiorstwo 

będzie ustalać ceny wg kalkulacji własnej.

Kopanie dołu grobowego dużego ca 4,75 m3, odłożenie ziemi na pobocze 
grobu

Kopanie dołu grobwego małego na kwaterze z rotacji wykop ręcznie ca 
1,26 m3, nałożenie ziemi między mogiłami bez ich uszkodzenia

Kopanie dołu grobowego dużego na kwaterze z rotacji wykop recznie Ca 
4,75 m3, odłożenie ziemi między mogiłami bez lich uszkadzania

Złożenie trumny do grobu małego na kwaterze nowej, opuszczenie trumny 
do dcłu grobowego i zasypanie dołu ziemię z poboczy, pierwsze uformowanie 
mogiły z ziemi z wykopu ułożenie wieńców i wiqzanek kwiatów na mogile

Złożenie trumny do grobu małego na kwaterze z rotacji opuszczenie trumny 
do dołu grobowego, zasypanie ziemię z poboczy, prowizoryczne uformowanie 
mogiły z ziemi z wykopu, ułożenie wlieńców i więzanek kwiatów na 
wkopanie krzyża, uporzędkowanie przejść między grobami, naprawa 
dzeń mogił sęsiednich

Złożenie
30

Poz. 2
ZARZĄDZENIE NR 3/85 

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO 
z dnia 18 st/cznia 1985 roku 

w sprawie odstępstwa od miejscowego planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego miasta Zgorzelca.

Na podstawie art. 124, ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 
reku o systemie rad narodowych i samorzędu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286 z 1983 r. oraz Nr 21, 
poz. 100 z 1984 r.); § 7 ust. 4 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporzędzania 
uzgadniania Ti zatwierdzania planów zagospodarowania 
przestrzennego (M. P. Nr 31, poz. 133) w zwięzku z § 3 uch­
wały Nr II/7 80 Wojewódzkiej Rady Narcdowej w Jeleniej 
Górze z dnia 24 kwietnia 1980 r. w sprawie zatwierdzenia 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzen­
nego miasta Zgorzelca do wielkości 40 tys. mieszkańców, 
sporzędzonego na tle ustaleń kierunkowych (Dz. Urz. WRN w 
Jeleniej Górze Nr 5, poz. 14) zarzędza Się, co następuje:

§ 1

1. Dokonuje się odstępstwa od ustaleń miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Zgorzelca za­
twierdzonego uchwałę Nr 11/7/80 z dnia 24.04.1980 roku 
zwanego dalej plcnem ogólnym przy ul. Bolesławieckiej 
oznaczcnego symbolem B 13 UM URp.

2. Dokonuje się odstępstwa od planu ogólnego w pobliżu 
ul. Maratońskiej oznaczonego symbolem A 42 US.

3. Dokonuje się odstępstwa od planu ogólnego przy ul. ul. 
Groszowej, Bolesławieckiej i Poluszyńskiego oznaczonych 
symbolami: B 17 KS, B 14 PV, B 15 PV, B 5 PSP (w czę­
ści), O 4 KNII (w części).

§ 2

Odstępstwo przewidziane v/ § 1 ust. 1 polega na przezna­
czeniu wymienionego terenu pod bazy i składy, zamiast na 
tereny usług podstawowych ii oznaczenie ich symbolem 
B 13 PSP.

§ 3
Odstępstwo przewidziane w § 1 ust. 2 polega na przeznacze­
niu wymienionego terenu na cele specjalne zamiast na tereny 
sportowe i oznaczenia ich symbolem A 56 IS.

§ 4

1. Odstępstwo przewidziane w § 1 ust. 3 polega na prze­
znaczeniu wymienionych terenów B 17 KS, B 14 PV, 
IB 15 PV li w części B 5 PSB na tereny rozwojowe Fa­
bryki Maszyn Górniczych Węgla Bruntanego i Gazowni 
oraz oznaczenia ich wspólnym symbolem B 15 PV.

2. Ustala się rezerwę zieleni izolacyjnej biegnęcej wzdłuż 
ulic Bclesławickiej ii Poluszyńskiego oddzielajęcej tereny 
rozwojowe Fabryki Maszyn Górniczych Węgla Brunatnego 
oznaczone symbolem B 15 PV a otaczajęcym, je terenami 
i oznaczenia ich symbolem B 25 ZP.

3. Dla pozostałej części terenu oznaczonego symbolem B 5 
PSB ustala się jego przeznaczenie jak w planie ogólnym 
i przeznacza się go na tereny małych zakładów przemy­
słowych lub na tereny baz i składów i oznaczenia ich 
symbolem B 5 PSB.

4. Koryguje się przebieg dróg, ruchu normalnego O 4 KNII 
na obszarze między ul. Groszowę i ul. Bolesławieckę, 
ustala się przebieg tej drogi między terenami oznaczonymi 
w odstępstwie symbolami B 5 PSB i B 15 PV.

5. Droga ruchu normalnego KN IV przebiegajęca ul. Fabry- 
cznę (od ul. Poluszyńskiego do ul. Bolesławiokiej) ulega 
likwidacji ii zostaje włęczona do terenów oznaczonych w 
odstępstwie symbolem B 15 PV.

§ 5

1. Załęcznik nr 1*) do nir.iejszgo zarzędzenia stanowi skory­
gowany wyrys z miejscowego planu ogólnego zagospoda­
rowania przestrzennego miasta Zgorzelca.

2. Załęcznik nr 2 do niniejszego zarzędzenia stanowi aneks 
do ustaleń realizacyjnych tekstu planu do miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Zgorzelca.



4 DZIENNIK URZĘDOWY

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Jelenio- 
góskiego.
*) załącznika nr 1 nie drukuje się

WOJEWODA JELENIOGÓRSKI
• Jerzy Gcłaczyński

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 3/85 
Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 
1935-01-18 w sprawie odstępstwa od 
miejscowego planu ogólnego zagospo­
darowania przestrzennego miasta Zgo­
rzelca.

ANEKS DO USTALEŃ REALIZACYJNYCH

Symbol 
wg planu

Powierzchnia 
terenu 
w ha

Obecny rodzaj użytkowania Ustalenia realizacyjne planu ogólnego Uwagi

B 13 PSP 0,9 łąki, pastwiska teren baz i składów

A 56 IS 1,9 nieużytek tereny o użytkowaniu specjalnym

B 15 PV 46,8 tereny upraw palowych, łąki i pas­
twiska, Piekarnia, Masarnia, Ga­
zownia, Zakłady Naprawcze Prze­
mysłu Węgla Brunatnego, ogródki 
działkowe

tereny rozwojowe Fabryki Maszyn 
Górniczych Węgla Brunatnego i Ga­

zowni

B 5 PSB 4,2 łąki ii pastwiska, Zakład Leczniczy 
dla zwierząt

tereny małych zakładów przemysło­
wych lub baz i składów

B 25 ZP 2,6 łąki i pastwiska zieleń Izolacyjna

O 4 KN II 2,5 łąki i pastwiska droga ruchu normalnego KN II

Poz. 3
UCHWAŁA NR 10/111/84

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W OLSZYNIE
z dnia 21 grudnia 1984 roku 

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Olszyna.

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. nr 41, poz. 185) oraz ustawy z dnia 31.1.1961 r. o plano­
waniu przestrzennym (tekst jedn. Dz. U. z 1975 r. nr. 11, pcz. 
67. zm. Dz. U. z 1975 r. nr 16, poz. 91) oraz § 7 ust. 1 
uchwały nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w 
sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwier­
dzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
(M. P. nr 31, poz. 135) Gminna Rada Narodowa w Olszynie 
uchwala co następuje:

§ 1

1) Zatwierdza się plan ogólny zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Olszyna.

2) Integralnymi zatwierdzanymi elementami planu gminy są:
a) rys. nr 1*) planu — struktura przestrzenna gminy —

podstawowe elementy planu (wykonanie w skali 
1:10.000) dla całego obszaru gminy,

2) rys. nr 2*) planu — ideogram sieci infrastruktury tech­
nicznej (wyk. w skali 1:10.000) dla całego obszaru 
gminy,

c) tekst plonu — ustalenia realizacyjne.

3) Zgodnie z ustaleniami planu, wiodącymi funkcjami roz­
woju gminy w perspektywie do roku 1995 są:
a) rolnictwo,
b) przemysł,

c) mieszkalnictwo,
d) obsługa rolnictwa i ludności,
e) turystyka ii wypoczynek.

4) W roku 1995 ludność całej jednostki w/g ustaleń planu 
wynosić będzie 7.600 mieszkańców, w tym wieś Olszyna 
— 5.250.

§ 2

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do koordynacji i prze­
strzegania programu rozwoju społecznego w oparciu o plan 
ogólny.

§ 3

Dla zapewnienia prawidłowej realizacji ustaleń planu zobo­
wiązuje Się Naczelnika Gminy do:
a) sprawowania kontroli nad realizacją zasad przestrzennego 

zagospodarowania poszczególnych jednostek osadniczych 
ustalonych w planie,

b) kontynuowania prac nad planem zagospodarowania prze­
strzennego gimny, niezbędnych dla zapewnienia stałej 
aktualności jej ustaleń i właściwej realizacji,

c) podjęcia prac nad opracowaniem przez właściwe jednostki 
jednostki planu szczegółowego centralnej części wsi i nie­
zbędnych dla prawidłowego kształtowania rozwoju gminy 
opracowań dotyczących sieci infrastruktury technicznej,

d) składania rocznych sprawozdań z przebiegu realizacji uch­
wały,

e) do podjęcia w trybie pilnym działań zmierzających do 
dokonania korekty przebiegu drogi w trybie pilnym dzia­
łań zmierzających do dokonania korekty przebiegu drogi 
X-19 w celu ominięcia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie 
szkoły nr 2 w Olszynie.



5DZIENNIK URZĘDOWY

§ 4

Upoważnia się Naczelnika Gminy po uzyskaniu akceptacji 
Gminnej Rady Narodowej do:
— dokonywania w drodze zarządzeń niezbędnych korekt pla­

nu, wynikających z planu województwa lub innych opra­
cowań nadrzędnych w uzgodnieniu z głównym Architektem 
Województwa,

— dokonywana w drodze zarządzeń odstępstw od zatwier­
dzonego planu w zakresie nienaruszającym podstawowe 
elementy planu ujęte w tekście planu {punkt 3).

Dla zapewnienia wykonania określonych w § 3 pkt. b i c 
uchwały należy zapewnić odpowiednie środki finansowe w 
budżetach Urzędu Gminy.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Olszyna.

§ 6

Tracą moc następujące uchwały: Uchwała Prezydium WRN 
we Wrocławiu nr 107/1404/67 z dnia 2 IX. 1967 r. zatwierdza­
jąca plan ogólny zagospodarowania przestrzennego osiedla 
Olszyna Lubańska i Uchwała WRN w Jeleniej Górze z dnia 
24.IV.1980 r. w częśoi dotyczącej obszaru gminy Olszyna 
Lubańska, zatwierdzająca plan Zalewu Leśniańsko-Złotnic- 
kiego. Uchwała GRN w Olszynie nr IV/16/76 dnia 30.IX.1974 
roku zatwierdzająca plan ogólny zagospodarowania przestrzen­
nego zespołu wiejskich jednostek gminy Olszyna Lubańska.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogór­
skiego.

’) Załączników 1 i 2 nie drukuje się.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Antoni Kurasiewicz

Poz. 4 

OGŁOSZENIE

w sprawie utworzenia obszaru górniczego „RAKOWICE I" 
Stosownie do § 24 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 4 maja 1978 r._w sprawie obszarów górniczych (Dz. U. 
nr 11 poz. 75, podoje się do wiadomośdi, że zarządzeniem 
nr 11/Og Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Bu­
dowlanych z dnia 14.XI.1984 roku został utworzony obszar 
górniczy „RAKOWICE I” o powierzchni 3 257 502 m2 dla złoża 
kruszywa naturalnego położonego w miejscowości Rakowice 
Wielkie i Rakowice Małe, gm. Lwówek Sl., woj. jeleniogór­
skie. Przewidywany zasięg szkodliwych wpływów eksploatacji 
na powierzchnię (teren górniczy) położony jest na terenie 
gminy Lwówek Śl. i obejmuje powierzchnię 678 69 80 m2. Ob­
szar górniczy „RAKOWICE I" przydziela slię w użytkowanie 
Zielonogórskim Zakładom Eksploatacji Kruszywa w Zielonej 
Górze.
Traci moc decyzja Min. Budownictwa i Przemysłu Materiałów 
Budowlanych z dnia 16.IV.1975 r. znak: MB-5/MB/WO-075 75 
w sprawie utworzenia obszaru górniczego „Rakowice”.

Dyrektor Wydziału
Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej 

i Geologii

Jacek Włodyga

Redakcja: Urząd Wojewódzki Wydział Prawny Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, tel. 260-01 w. 70
Administracja: Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo-Gospodarczy Jelenia Góra Plac Ratuszowy, tel. 260-01 w. 86
Konto: Narodowy Bank Polski Nr 23012-3665-225 Jelenia Góra

Cena prenumeraty: roczna (ze skorowidzem) — 40 zł na rok 
1984.

Opłaty za prenumeratę uiszcza się na konto Wydziału Budżeto- 
wo-Gcspodarczego.

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się. Reklamacje 
z powodu nie doręczenia poszczególnych numerów Dziennika 
należy wnosić w terminie 15 dni od otrzymania następnego 
numeru.

Cena pojedynczego egzemplarza o objętości do czterech stron 
druku (włącznie) wynosi 4 zł; przy większej ilości stron dolicza 
się po 1 zł za każdą rozpoczętą stronę drukowaną.

ODBIORCA:

ul. riic£u tk'ae. 30

30-OJT Cena 5 zł

DZG 'O 2712/1-2-0481/85 400. A4x2




